ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Морозовск

03.03.2022                                                                                                                № 39

О подготовке к детской летней

оздоровительной кампании в 2022 году

в Морозовском районе

Во исполнение приказа министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 10.02.2022 № 126 «О подготовке к детской

летней оздоровительной кампании в 2022 году»

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1 Обеспечить представление материалов о ходе оздоровительной

кампании детей в 2022 году в отдел образования Администрации Морозовского

района (в соответствии с запросами).

1.2. Разработать и утвердить комплексные планы мероприятий по

проведению летней детской оздоровительной кампании в 2022 году.

1.3. Принять меры по сохранению охвата  детей на уровне не ниже

прошлого года, и увеличению охвата детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, организованными формами отдыха и оздоровления, в том числе, с

учетом малозатратных форм отдыха и оздоровления, мероприятий, проводимых в

дистанционном формате.

1.4. Обеспечить своевременное предоставление заявлений и документов,

предумотренных постановлением министерства труда и социального развития

ростовской области от 08.12.2021  51 «Об утверждении порядка формирования и

ведения реестра организаций отдызха и оздоровления на территории Ростовской

области».

1.5. Обеспечить исполнение в полном объеме предписаний надзорных

органов в летних пришкольных лагерях дневного пребывания детей.

1.6. Использовать тематику 2022 года – Года народного единства и

нематериального культурного наследия народов России, года празднования 350-

летия со дня рождения Петра I.

1.7. Предусмотреть реализацию дополнительной общеразвивающей

прогграммы «Обучение плаванию».

1.8. Предусмотреть организацию работы инклюзивных отрядов, либо иных

форм отдыха и оздоровления детей с ограниченными возможностями здоровья и

бдетей-инвалидов, в том числе, в дистанционном формате.

1.9. При организации работы инклюзивных отрядов принять меры по

комплектованию штатов педагогами-психологами.

1.10. При приеме на работу в летние пришкольные лагеря дневного

пребывания детей обеспечить предварительные медицинские осмотры персонала

оздоровительных организаций, наличие у всех сотрудников детских лагерей

документов об образовании, квалификации, об отсутствии (наличии) судимости.

1.11. Организовать подготовку и направыление материалов в рамках

регионального этапа Всероссийского конкурса программ и методических

разработок «Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления» в

конкуосную комиссию.

1.12. Обеспечить 100%  страхование жизни детей от несчастных случаев

детей, зачисленных в летние пришкольные лагеря дневного пребывания детей.

1.13. Продолжить работу по развитию малозатратных форм отдыха,

увеличеснию охвата детей малыми формами досуга (занятости).

1.14. В отношении несовершеннолетних «группы риска»:

- предусмотреть работу по организации отдыха, оздоровления и других

форм полезной занятости на протяжении всего каникулярного периода,

- разработать и реализовать индивидуальные маршруты занятости в

каникулярное время детей «группы риска», в том числе используя ресурсы

дополнительного образования, культуры и спорта,

- продолжить работу по развитию межведомственного партнерства для

организации различных форм занятости в каникулярный период и в ечение

учебного года.

1.15. В срок до 17 числа с июня по сентябрь обеспечить предоставление

информации для организации мониторинга летней оздоровительной кампании

Еременко Е.Е., заведующему сектором учебно-воспитательной работы и

дополнительного образования, по форме согласно приложению к настоящему

приказу.

1.16. Увеличить количество профильных отрядов.

1.17. Работу пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей

осуществлять при соблюдении всех требований по организации работы в

условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

1.18. Осуществлять оперативное информирование отдела образования

Администрации Морозовского района при возникновении любых нештатных

ситуаций, в том числе, в случае заболевания новой коронавирусной инфекцией

COVID-19.

2. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего

сектором по учебно-воспитательной работе и дополнительному образованию Е.Е.

Еременко.

Приложение

к приказу от 26.02.2022 № 38

Информация о численности детей,

охваченных малозатратными формами отдыха,

по состоянию на «____» _________ 2022 года
Таблица  1.

Информация – помесячная, не нарастающим итогом

ОУ

Семейный отдых
Дневные площадки

по месту жительства

Многодневные

(двухдневные)

походы

Экскурсии

Численность, чел. Численность, чел. Численность, чел. Численность, чел.

всего в т.ч. ТЖС всего в т.ч. ТЖС всего в т.ч. ТЖС всего в т.ч. ТЖС

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Таблица 2.

Информация о численности детей, состоящих на различных видах профилактического учета

и занятых различными видами отдыха,

по состоянию на «____» _________ 2022 года

Информация – нарастающим итогом

ОУ

Количество детей, состоящих на различных

видах учета

Количество детей, состоящих на различных видах учета, охваченных различными формами

организованного отдыха или формами занятости

всего

из них, состоящих на учете

всего

направ

ленных

по

путевка

м МО

РО

из них, состоящих на учете

на

внутриш

кольном

учете

в

КДН

в

ПДН

ОВД

детей из

социально

опасных

семей

на

внутришкольном

учете

в КДН в ПДН ОВД

детей из

социально

опасных семей

всего

направлен

ных по

путевкам

МО РО

всего

направле

нных по

путевкам

МО РО

всего

направлен

ных по

путевкам

МО РО

всего

направле

нных по

путевкам

МО РО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16